3

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального

образования город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
2024 №

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 03.06.2016
№ 532
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципального правового акта муниципального образования город Саяногорск, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 21.03.2018 №196 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 03.06.2016 № 532 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, подтверждение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В приложение к постановлению:

1) Пункт 39 части III Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрено.».

2) Пункт 61 части III Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель (законный представитель несовершеннолетнего) в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично Срок предоставления муниципальной услуги в случае обращения законного представителя несовершеннолетнего установлен пунктом 15 настоящего Административного регламента».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.
Глава муниципального
образования город Саяногорск                       Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы

муниципального образования г. Саяногорск

	О.Ю. Воронина

	Исполняющий обязанности заместителя Главы

муниципального образования г. Саяногорск

по правовым вопросам

	Е.В. Белявская

	Управляющий делами Администрации

муниципального образования г. Саяногорск

	Л.В. Байтобетова

	Руководитель Департамента архитектуры,

градостроительства и недвижимости

города Саяногорска

	Е.Н. Гуркова

	Заместитель руководителя

ДАГН г.Саяногорска

по землепользованию и градостроительству

	С.А. Жигунов

	Начальник отдела градостроительства

ДАГН г.Саяногорска

	О.В. Свиренко

	Начальник юридического отдела

ДАГН г.Саяногорска

	Т.Г. Свиридова

Проект размещен на официальном сайте муниципального образования города Саяногорска для проведения независимой антикоррупционной экспертизы и антимонопольной экспертизы с 12.11.2024 по 26.11.2024
Гл. специалист отдела градостроительства ДАГН г.Саяногорска

Спирина О.В.

РАССЫЛКА: дело; ДАГН г.Саяногорска; Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью